


Oggetto:   Assunzione  a  tempo  determinato,  con  orario  parziale  ai  sensi  della  Legge  n.

145/2018, art. 1 co. 548 bis, di n. 2 medici specializzandi inseriti nella graduatoria del concorso

pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico nella disciplina

di Oftalmologia.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

RICHIAMATA la  deliberazione aziendale  n.  1  del  14.01.2021 di  presa  d’atto  della  D.G.R.  n.

XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto “Determinazione in ordine all’attuazione dell’art.  19

della  Legge Regionale  n.  23/2019”,  di  costituzione dall’1.01.2021 dell’Azienda Socio Sanitaria

Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d’atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e

16668 del 31.12.2020, di assegnazione all’ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,

mobili e mobili registrati;

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  745  del  31.07.2024  con  la  quale  sono  state  approvate  le

graduatorie dei candidati specialisti e dei candidati specializzandi del concorso pubblico per titoli ed

esami, indetto con deliberazione n. 116/2024, per la copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico

nella disciplina di Oftalmologia ed è stata disposta l’assunzione dell’unico candidato specialista e,

ai fini della copertura di ulteriori n. 3 posti vacanti, dei candidati classificati dal 1° al 4° posto nella

graduatoria dei candidati specializzandi;

PRESO ATTO che i candidati classificati al 1°, 2° e 4° posto nella graduatoria degli specializzandi,

Formenti Federico, Mennecozzi Stefano e Radice Lorenzo Marco, hanno comunicato di rinunciare

all’assunzione;

RAVVISATA la necessità, al fine di poter garantire le attività sia di reparto che ambulatoriali, di

procedere allo scorrimento di detta graduatoria ai fini della copertura dei citati posti rimasti vacanti;

PRESO ATTO:

- dell’indisponibilità all’assunzione dei candidati classificati al 5°, 6° e 7° posto;

-  della  disponibilità  all’assunzione  dei  candidati  classificati  all’8°  e  al  9°  posto  nella  suddetta

graduatoria, Marino Andrea Valerio e Iatì Francesco;

VISTI l’art. 1 - co. 548 bis - della L. 145/2018, l’art. 86 del CCNL Area Sanità 2019-2021 e lo

schema di accordo disciplinante le modalità di svolgimento della formazione per l’assunzione a

tempo determinato degli specializzandi, adottato con Decreto Interministeriale MUR-Salute n. 1276

del 10.12.2021 e approvato da Regione Lombardia con D.G.R. n. XI/7014 del 26.09-2022, che

regolamenta le modalità di assunzione dei candidati iscritti alla scuola di specializzazione;

RITENUTO,  pertanto,  di  procedere  all’assunzione  con  incarico  a  tempo  determinato  e  orario

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



parziale pari a n. 32 ore settimanali, previo rilascio da parte della scuola di specializzazione alla

quale  sono  iscritti  del  documento  attestante  le  competenze  acquisite  e  il  grado  di  autonomia

raggiunto,  dei  candidati  classificati  all’8°  e  al  9°  posto  nella  graduatoria  degli  specializzandi,

Marino Andrea Valerio – nato il 19.09.1994 e Iatì Francesco – nato il 02.03.1993;

RILEVATO che tali assunzioni decorreranno dalla data di inizio servizio riportata nel contratto

individuale di lavoro;

PRECISATO che, così come previsto dall’art. 1 - comma 548 bis - della Legge n. 145/2018, “a

decorrere dalla data del conseguimento del relativo titolo di formazione specialistica coloro che

sono assunti ai sensi della predetta legge sono inquadrati a tempo indeterminato nell’ambito dei

ruoli della Dirigenza del SSN”;

DATO ATTO che  gli  oneri  derivanti  dall’adozione  del  presente  provvedimento  sono  già  stati

imputati a bilancio con deliberazione n. 745/2024;

VISTA la proposta n. 988/2024 del Direttore della S.C. Gestione e sviluppo delle Risorse Umane,

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D. Lgs. n. 123/2011, conservata

agli atti del presente procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di

propria competenza ai sensi dell’art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.; 

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di assumere con incarico a tempo determinato con orario parziale di n. 32 ore settimanali - per

una durata pari alla durata residua del corso di formazione specialistica, previo rilascio da parte

della scuola di specializzazione alla quale sono iscritti  del documento attestante le competenze

acquisite e il  grado di autonomia raggiunto, i  candidati  classificati  all’8° e al  9° posto nella

graduatoria degli specializzandi del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2

posti  di  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Oftalmologia,  approvata  con  deliberazione  n.

745/2024, Marino Andrea Valerio – nato il 19.09.1994 e Iatì Francesco – nato il 02.03.1993;

2. di dare atto che, così come previsto dall’art. 1 - comma 548 bis - della Legge n. 145/2018, a

decorrere dalla data del conseguimento del relativo titolo di formazione specialistica, i suddetti

candidati  saranno inquadrati  a tempo indeterminato nell’ambito dei  ruoli  della Dirigenza del

SSN;

3. di dare atto che la data di effettiva assunzione in servizio sarà definita nel contratto individuale -

atto  costitutivo  del  rapporto  di  lavoro,  previo  accertamento  dell’idoneità  lavorativa

incondizionata alla mansione;

4. di  dare  atto  che  gli  oneri  derivanti  dall’adozione del  presente  provvedimento  sono già  stati

imputati a bilancio con deliberazione n. 745/2024;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



5. di disporre l’invio,  da parte della S.C. proponente,  della presente deliberazione alle Strutture

interessate;

6. di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva

ai sensi dell’art. 17 – comma 6 – della Legge Regionale 30.12.2009, n. 33, come modificato

dall’art. 1 – comma 1- lettera w) della Legge Regionale 11.08.2015, n. 23, e verrà pubblicata

mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge;

7. di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la

dr.ssa Chiara Milliaccio – Direttore della S.C. Gestione e sviluppo delle risorse umane, e che il

responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione contestuale del presente provvedimento è il rag.

Samuele Colombo, in servizio presso la medesima Struttura.

Il Direttore Generale 

         Dr. Carlo Alberto Tersalvi
  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza

Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


